
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Nové koupaliště Džbán

Natálie Dufková
 

Ateliér Trevisan / Sklenář 
Krajinářská architektura 

FA ČVUT 2024/2025



ČÁST 1

STUDIE

15120 - Ústav krajinářské architektury
Bakalářský studyjní program

Ateliér: Trevisan/Sklenář
TS 2023/24



NOVÉ KOUPALIŠTĚ DŽBÁN
NATÁLIE DUFKOVÁ / ATELIÉR TREVISAN - SKLENÁŘ

VODNÍ NÁDRŽ DŽBÁN - MČ PRAHA 6, VOKOVICE



4

ANOTACE:

Zadání, které jsem si letos vybrala bylo zaměřeno na území Prahy 6, kde se nachází 
chráněný park Šárka s vodní nádrží Džbán. Myšlenkou bylo přinést prostředí kolem 
nádrže nové těžiště a umožnit lepší přístup k vodě z protějších břehů nádrže, vstupy do 
území a mobiliáře či informační prvky. Ve východní části, odkud do nádrže přitéká 
Litovický potok jsem vybudovala zcela nové prostředí, které nabízí širokou škálu využití. 
Jedním z hlavních bodů návrhu je dřevěné molo vedoucí nad vodou a spojující břehy.



5

OBSAH:

Úvod .................................................
Obsah ..............................................
Širší vztahy .....................................
Analýzy ............................................
Koncept ........................................... 
Návrh ve studii.............................. 
Návrh finální v dokumentaci......

1 - 4
5
6 - 9
11 - 27
29 - 41
43 - 63
65 - 69



6

MÍSTO NÁVRHU - šírší vztahy: 



7

INFORMACE:

Zadání: 
V tomto semestru jsem se zabývala vodní nádrží Džbán, která se nacháží v chráněném 
přírodním parku Šárka v městské části Praha 6.
Hlavním cílem tohoto projektu bylo těžiště, 
vztupní do území a přístup k vodě. 

V rámci předmětu: ,,AT3 - Malé měřítko“ 
krajinářské architektury, jsem se zaměřila na 
východní stranu nádrže Džbán a vybudovala jako hlavní těžiště prostředí zcela nové 
koupaliště. 

Oblast:  Praha 6, Vokovice 
Pozice: Jihovýchodní část nádrže Džbán
Vznik nádrže: 1966 –1971 na Litovicko-Šáreckém potoce v Praze 6 za účelem 
rekreace obyvatel Prahy.
Vznik historického koupaliště: Projekt na stavbu přírodního koupaliště Džbán 
navrhl v roce 1966 architekt Zdeněk Drobný.
Zánik historického koupaliště: 2022
Současné využití: Koupání z druhého břehu, Wake park= vodní lyže a bord, rybaření, 
procházka, cyklistika, apd....



8

FOTODOKUMENTACE MÍSTA:



9

FOTODOKUMENTACE MÍSTA:



10



11

ANALÝZY
Analýzy byly vypracovány společně s ostatními členy ateliéru.

Zde se vyskytují jen nejdůležitější části pro daný návrh.



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29

KONCEPT



30



31



32

KONCEPT ROZDĚLĚNÍ PLOCH:



33

KONCEPT VEGETACE:



34

ŘEZY VYBRANÝM ÚZEMÍM STÁVAJÍCÍ



35

ŘEZY VYBRANÝM ÚZEMÍM STÁVAJÍCÍ



36

ŘEZY VYBRANÝM ÚZEMÍM STÁVAJÍCÍ



37

ŘEZY VYBRANÝM ÚZEMÍM STÁVAJÍCÍ



38

ŘEZY VYBRANÝM ÚZEMÍM STÁVAJÍCÍ



39

KONCEPT PLOCH A FUNKCÍ



40

KONCEPTY MOLA: SKICI 



41

KONCEPTY MOLA: SKICI 



42



43

NÁVRH VE STUDII



44 1: 800

0m10m20m

ANOTACE

Zadání, které jsem si letos vybrala bylo zaměřeno na území Prahy 6, kde se
nachází chráněný park Šárka s vodní nádrží Džbán. Myšlenkou bylo přinést

prostředí kolem nádrže nové těžiště a umožnit lepší přístup k vodě z
protějších břehů nádrže, vstupy do území a mobiliáře či informační prvky.

Ve východní části, odkud do nádrže přitéká Litovický potok jsem
vybudovala zcela nové prostředí, které nabízí širokou škálu využití. Jedním z
hlavních bodů návrhu je dřevěné molo vedoucí nad vodou a spojující břehy.

Dvě ramena mola vedou na pláže a k pobytovým trávníkům, kde nyní
můžeme rozprostřít deku a v teplých dnes si vychutnávat sluníčka a pohody.

Nejzápadnější rameno vede od vodní plochy vzhůru do svahu, navazuje tak
na veliké pobytové schodiště, z něhož máme výhled na celé nové prostředí.
Vznikly zde i nové trasy, z níž jedna vede k vzdušnému dřevěnému altánu,

který je lemován novou výsadbou stromů.



45

ANOTACE

Zadání, které jsem si letos vybrala bylo zaměřeno na území Prahy 6, kde se
nachází chráněný park Šárka s vodní nádrží Džbán. Myšlenkou bylo přinést

prostředí kolem nádrže nové těžiště a umožnit lepší přístup k vodě z
protějších břehů nádrže, vstupy do území a mobiliáře či informační prvky.

Ve východní části, odkud do nádrže přitéká Litovický potok jsem
vybudovala zcela nové prostředí, které nabízí širokou škálu využití. Jedním z
hlavních bodů návrhu je dřevěné molo vedoucí nad vodou a spojující břehy.

Dvě ramena mola vedou na pláže a k pobytovým trávníkům, kde nyní
můžeme rozprostřít deku a v teplých dnes si vychutnávat sluníčka a pohody.

Nejzápadnější rameno vede od vodní plochy vzhůru do svahu, navazuje tak
na veliké pobytové schodiště, z něhož máme výhled na celé nové prostředí.
Vznikly zde i nové trasy, z níž jedna vede k vzdušnému dřevěnému altánu,

který je lemován novou výsadbou stromů.



46

ŘEZOPOHLED A - A‘   1: 50



47



48

ŘEZOPOHLED B - B‘   1: 50



49



50

ŘEZOPOHLED C - C‘   1: 50



51



52

ŘEZOPOHLED D - D‘   1: 50



53



54



55

INSPIRACE K POSEZENÍ NA MOLE



56

INSPIRACE K ALTÁNU



57



58



59

INSPIRACE K POBYTOVÉMU SCHODIŠTI



60

SKICI

SVĚTELNÉ OBLOUHY U VZTUPU Z ULICE EVROPSKÁ



61

INFORMAČNÍ TABULE S PRŮHLEDEM NA 
SKÁLY A NAVIGAČNÍ PANELY

SKICI



62



63

FOTO MODELU



64



65

NÁVRH V DOKUMENTACI



66

Atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Dufková

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Koupaliště Džbán

Vokovice, Praha 6

Projekt:

Lokalita:

1:1000

Vedoucí ateliéru:

Vypracovala: Leden 2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: A2

Konzultanti:

C.3 Architektonická situace

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.3

Ing. Tomáš Sklenář , Dis.

LEGENDA

Altán

Pítka v kruhu 3x

Tilia cordata ,,Rancho" / Lípa malolistá

Acer ,,Pacific sunset" / Javor ,,pacific sunset"

Salix alba ,,Tristis" / Vrba bílá ,,tristis"

Quercus petraea / Dub zimní

Stromy zachované

Stromy mimo území

PRVKY ARCH.

VERETACE

PLOCHY

Hranice řešeného území

Plochy záhonů

Vodní plocha

Travnaté plochy

Písečná pláž

Mlatová plocha

Asfaltová plocha

VODNÍ NÁDRŽ DŽBÁN

POBYTOVÉ SCHODIŠTĚ

PROMENÁDA

PLÁŽ

INFORMAČNÍ
TABULE

NAVIGAČNÍ
CEDULE

SPRCHY

ALTÁN PÍTKA

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

EVROPSKÁ



67

ANOTACE

Návrhem, kterým se v této práci zabývám se nachází na Praze 6 v oblasti Vokovic.
Zde leží chráněný park ,,Šárka“ a vodní nádrž ,,Džbán“. 

Myšlenkou je přinést
prostředí kolem nádrže nové těžiště a umožnit lepší přístup k vodě z jejich břehů,

vstupy do území, nové mobiliáře či informační prvky. 
Ve východní části, odkud do

nádrže přitéká Litovický potok, jsem vybudovala zcela nové prostředí, které nabízí
širokou škálu využití. 

Jedním z hlavních bodů návrhu je pláž a prostor kolem ní,
který vdechne místu novou podobu, funkci a nahradí tak strádající koupaliště
z protějšího břehu nádrže, které od ledna roku 2022 zrušilo zcela svůj provoz.

Atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Dufková

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Koupaliště Džbán

Vokovice, Praha 6

Projekt:

Lokalita:

1:1000

Vedoucí ateliéru:

Vypracovala: Leden 2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: A2

Konzultanti:

C.3 Architektonická situace

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.3

Ing. Tomáš Sklenář , Dis.

LEGENDA

Altán

Pítka v kruhu 3x

Tilia cordata ,,Rancho" / Lípa malolistá

Acer ,,Pacific sunset" / Javor ,,pacific sunset"

Salix alba ,,Tristis" / Vrba bílá ,,tristis"

Quercus petraea / Dub zimní

Stromy zachované

Stromy mimo území

PRVKY ARCH.

VERETACE

PLOCHY

Hranice řešeného území

Plochy záhonů

Vodní plocha

Travnaté plochy

Písečná pláž

Mlatová plocha

Asfaltová plocha

VODNÍ NÁDRŽ DŽBÁN

POBYTOVÉ SCHODIŠTĚ

PROMENÁDA

PLÁŽ

INFORMAČNÍ
TABULE

NAVIGAČNÍ
CEDULE

SPRCHY

ALTÁN PÍTKA

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

EVROPSKÁ



68

Atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Dufková

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Koupaliště Džbán

Vokovice, Praha 6

Projekt:

Lokalita:

1:1000

Vedoucí ateliéru:

Vypracovala: Leden 2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: A2

Konzultanti:

C.3 Architektonická situace

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.3

Ing. Tomáš Sklenář , Dis.

LEGENDA

Altán

Pítka v kruhu 3x

Tilia cordata ,,Rancho" / Lípa malolistá

Acer ,,Pacific sunset" / Javor ,,pacific sunset"

Salix alba ,,Tristis" / Vrba bílá ,,tristis"

Quercus petraea / Dub zimní

Stromy zachované

Stromy mimo území

PRVKY ARCH.

VERETACE

PLOCHY

Hranice řešeného území

Plochy záhonů

Vodní plocha

Travnaté plochy

Písečná pláž

Mlatová plocha

Asfaltová plocha

VODNÍ NÁDRŽ DŽBÁN

POBYTOVÉ SCHODIŠTĚ

PROMENÁDA

PLÁŽ

INFORMAČNÍ
TABULE

NAVIGAČNÍ
CEDULE

SPRCHY

ALTÁN PÍTKA

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

EVROPSKÁ



69

Atelier 650, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Natálie Dufková

Ing. Jitka Trevisan

FA ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Koupaliště Džbán

Vokovice, Praha 6

Projekt:

Lokalita:

1:1000

Vedoucí ateliéru:

Vypracovala: Leden 2025Datum:

Podpis:

Měřítko: Číslo přílohy:Formát: A2

Konzultanti:

C.3 Architektonická situace

C Situační výkresy

Výkres:

Část:

C.3

Ing. Tomáš Sklenář , Dis.

LEGENDA

Altán

Pítka v kruhu 3x

Tilia cordata ,,Rancho" / Lípa malolistá

Acer ,,Pacific sunset" / Javor ,,pacific sunset"

Salix alba ,,Tristis" / Vrba bílá ,,tristis"

Quercus petraea / Dub zimní

Stromy zachované

Stromy mimo území

PRVKY ARCH.

VERETACE

PLOCHY

Hranice řešeného území

Plochy záhonů

Vodní plocha

Travnaté plochy

Písečná pláž

Mlatová plocha

Asfaltová plocha

VODNÍ NÁDRŽ DŽBÁN

POBYTOVÉ SCHODIŠTĚ

PROMENÁDA

PLÁŽ

INFORMAČNÍ
TABULE

NAVIGAČNÍ
CEDULE

SPRCHY

ALTÁN PÍTKA

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

POBYTOVÝ TRÁVNÍK

EVROPSKÁ

ALTÁN:



70



71

ČÁST 2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
DOKUMENTACE

15120 - Ústav krajinářské architektury
Bakalářský studyjní program

Ateliér: Trevisan/Sklenář
TS 2023/24


